
17344 Viernes 5 mayo 2006 BOE núm. 107

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE
 7995 ORDEN MAM/1334/2006, de 24 de abril, por la que 

se convocan pruebas selectivas para proveer plazas 
de personal laboral fijo en el marco del proceso de 
consolidación de empleo temporal en la categoría de 
Auxiliar de Investigación y Laboratorio, grupo profe-
sional 6, en el Ministerio de Medio Ambiente y sus 
organismos autónomos.

En cumplimento de lo dispuesto en el Real Decreto 96/2006, de 
3 de febrero, por el que se aprueba la oferta de empleo público para 
el año 2006, el Acuerdo de la CIVEA de 17 de junio de 1999, rela-
tivo a la consolidación de empleo temporal, y de conformidad con los 
artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y 
Funcionamiento de la Administración General del Estado y 29 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de Adminis-
tración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo,

Este Ministerio, previo informe favorable de la Dirección General 
de la Función Pública, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.–Convocar proceso selectivo para cubrir, en el marco 
del proceso de consolidación, las plazas que figuran relacionadas en 
el anexo a la presente Orden.

Segundo.–Quienes deseen participar en estas pruebas selectivas 
deberán hacerlo constar en el modelo de solicitud 790 que será faci-
litado gratuitamente en Internet en la pagina web del Ministerio de 
Administraciones Publicas (www.map.es), acceso por empleo público 
o por servicios on-line.

La presentación de solicitudes se realizara en el plazo de veinte 
días naturales contados a partir del día siguiente al de la fecha de 
publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.

Tercero.–Las bases de la convocatoria se harán públicas, al 
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Medio 
Ambiente, en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno; en la 
Dirección General de la Función Pública, en el Centro de Información 
Administrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, así como 
en la página de Internet del Ministerio de Medio Ambiente: 
www.mma.es

Madrid, 24 de abril de 2006.–La Ministra. P. D. (Orden
MAM/224/2005, de 28 de enero), la Subsecretaria, Concepción 
Toquero Plaza.

Subdirección General de Recursos Humanos.

ANEXO I 

N.º 
de orden

Ámbito territorial
(provincia/localidad)

N.º 
de programa

N.º 
de plazas

    
1 Guadalajara/Guadalajara. 1 1
2 Valencia/Valencia. 2 1
3 Ciudad Real/Ciudad Real. 2 2
4 Murcia/Molina de Segura. 2 1
5 Alicante/Orihuela. 2 1
6 Albacete/Letur. 2 1

TRIBUNAL DE CUENTAS
 7996 RESOLUCIÓN de 24 de abril de 2006, de la Presiden-

cia del Tribunal de Cuentas, por la que se corrigen 
errores en la de 2 de diciembre de 2005, por la que se 
convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo 
Superior de Letrados del Tribunal de Cuentas.

Advertidos errores en el anexo II de la Resolución de 2 de 
diciembre de 2005, de esta Presidencia, publicada en el Boletín Ofi-

cial del Estado número 309, de 27 de diciembre de 2005, a conti-
nuación se transcriben las correspondientes rectificaciones.

En la página 42458, en el anexo II, columna de la derecha, 
donde dice: «Tema 38. El Concurso (III): contenido y sus efectos. 
Efectos de la apertura de la fase de liquidación. Las causas de conclu-
sión del concurso y su reapertura: efectos. La calificación del con-
curso.», debe decir: «Tema 38. El Concurso (III). El Convenio: conte-
nido y sus efectos. Efectos de la apertura de la fase de liquidación. 
Las causas de conclusión del concurso y su reapertura: efectos. La 
calificación del concurso».

En la página 42459, en el anexo II, columna de la derecha, 
donde dice: «Tema 29. Normas procesales especiales en caso de 
concurso. El incidente concursal y su régimen de recursos. Breve 
referencia el reglamento (CE) 1346/2000 de 29 de mayo y a la regu-
lación de las insolvencias transfronterizas entre Administraciones 
Públicas. Interposición del recurso contencioso-administrativo. 
Anuncio del recurso reclamación del expediente», debe decir: «Tema 
29. Normas procesales especiales en caso de concurso. El incidente 
concursal y su régimen de recursos. Breve referencia al reglamento 
(CE) 1346/2000 de 29 de mayo y a la regulación de las insolvencias 
transfronterizas entre Administraciones Públicas».

Madrid, 24 de abril de 2006.–El Presidente, Ubaldo Nieto de 
Alba.

Sr. Secretario General del Tribunal de Cuentas. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 7997 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2006, del Ayunta-

miento de Premià de Mar (Barcelona), por la que se 
anuncia la oferta de empleo público de 2005.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Premià de Mar.
Número de código territorial: 08172.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2005 

(aprobada por la Junta de Gobierno Local de fecha 8 de febrero de 
2006).

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación: 
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, 
clase Policía local. Número de vacantes: Una. Denominación: Sar-
gento.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación: 
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, 
clase Policía local. Número de vacantes: Una. Denominación: Agente 
de la Policía Local.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación: 
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, 
clase Cometidos Especiales. Número de vacantes: Una. Denomina-
ción: Maestro.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación: 
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, 
clase Cometidos Especiales. Número de vacantes: Cinco. Denomina-
ción: Auxiliar Educador.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación: 
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, 
clase Personal de Oficios. Número de vacantes: Una. Denominación: 
Oficial 1.ª Jardinero.

Premià de Mar, 10 de febrero de 2006.–El Alcalde. 

 7998 RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2006, del Ayunta-
miento de Miguel Esteban (Toledo), por la que se 
anuncia la oferta de empleo público para 2006.

Provincia: Toledo.
Corporación: Miguel Esteban.



BOE núm. 107 Viernes 5 mayo 2006 17345

Número de código territorial: 45101.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2006, 

aprobada por el Pleno en sesión de 21 de diciembre de 2005.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Servicios especiales, clase 
Policía local. Número de vacantes: Una. Denominación: Guardia de 
la Policía Local.

Miguel Esteban, 28 de febrero de 2006.–El Alcalde. 

 7999 RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2006, de la Diputa-
ción Provincial de Jaén, por la que se anuncia la 
oferta de empleo público para 2006.

Provincia: Jaén.
Corporación: Diputación Provincial de Jaén.
Número de código territorial: 23000.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2006, 

aprobada por Resolución Presidencial de fecha 2 de marzo de 2006.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Técnica. Número de vacan-
tes: Una. Denominación: Técnico en Gestión Económica-Financiera.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Técnica. Número de 
vacantes: Una. Denominación: Asistente Social.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Técnica. Número de 
vacantes: Una. Denominación: Arquitecto Técnico.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Técnica. Número de 
vacantes: Una. Denominación: Ingeniero Técnico Topógrafo.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación: 
Escala Administración general, subescala Administrativa. Número de 
vacantes: 19. Denominación: Administrativo.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Servicios especiales, clase 
Personal de oficios. Número de vacantes: Una. Pinche de Cocina.

Jaén, 2 de marzo de 2006.–El Presidente, P. D. (Resolución 
1.701/2003), el Diputado Delegado de Organización y Recursos 
Humanos. 

 8000 RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2006, del Ayunta-
miento de Agullent (Valencia), por la que se anuncia 
la oferta de empleo público para 2006.

Provincia: Valencia.
Corporación: Agullent.
Número de código territorial: 46004.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2006, 

aprobada por Resolución de Alcaldía de fecha 20 de marzo de 2006.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Servicios especiales, clase 
Policía local y sus auxiliares. Número de vacantes: Tres. Denomina-
ción: Auxiliar de la Policía Local.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: E. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Servicios especiales, clase 
Personal de oficios. Número de vacantes: Una. Denominación: Ope-
rario de oficios varios.

Agullent, 20 de marzo de 2006.–El Alcalde. 

 8001 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2006, del Ayunta-
miento de Foz (Lugo), por la que se anuncia la oferta 
de empleo público para 2006.

Provincia: Lugo.
Corporación: Foz.
Número de código territorial: 27019.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2006, 

aprobada por Decreto de Alcaldía de fecha 22 de marzo de 2006.

Personal laboral

Nivel de titulación: Diplomatura en  Psicología. Denominación del 
puesto: Educador Familiar. Número de vacantes: Una. 

Nivel de titulación: Diplomatura en  Turismo. Denominación del 
puesto: Técnico en Turismo. Número de vacantes: Una. 

Nivel de titulación: Diplomatura en  Educación Social. Denomi-
nación del puesto: Educador Social. Número de vacantes: Una. 

Foz, 22 de marzo de 2006.–El Alcalde. 

 8002 RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2006, del Ayunta-
miento de Pallejà (Barcelona), por la que se anuncia 
la oferta de empleo público para 2006.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Pallejà.
Número de código territorial: 08157.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2006, apro-

bada por el Pleno municipal en sesión de fecha 26 de enero de 2006.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Técnica. Número de 
vacantes: Una. Denominación: Arquitecto.

Personal laboral

Nivel de titulación: Graduado Escolar. Denominación del puesto. 
Auxiliar Administrativo. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Escolaridad. Denominación del 
puesto. Conserje. Número de vacantes: Una.

Pallejà, 22 de marzo de 2006.–El Alcalde. 

 8003 RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2006, del Ayunta-
miento de Corbera de Llobregat (Barcelona), por la que 
se anuncia la oferta de empleo público para 2006.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Corbera de Llobregat.
Número de código territorial: 08072.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2006, apro-

bada por la Junta de Gobierno Local de fecha 22 de marzo de 2006.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: C. Clasificación: 
Escala Administración general, subescala Administrativa. Número de 
vacantes: Cuatro. Denominación: Administrativo.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación: 
Escala Administración general, subescala Auxiliar. Número de vacan-
tes: Una. Denominación: Auxiliar.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Técnica. Número de 
vacantes: Una. Denominación: Arquitecto.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Técnica. Número de 
vacantes: Una. Denominación: Licenciado en Economía o en Admi-
nistración y Dirección de Empresas.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación: 
Escala Administración especial, subescala Servicios especiales, clase 
Policía local. Número de vacantes: Una. Denominación: Inspector.


